

**FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI\*/\*\***

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 7.09.2015  
przez Radną/Radnego: Władysława KOMARNICKIEGO  
w sprawie: Porozumienia dotyczącego powierzenia zadań Instytucji Pośredniczącej  
(Związkowi ZIT) w ramach instrumentu Zintegrowane Inwestycje Terytorialne.

Treść wniosku/interpelacji:

W związku z pojawiającymi się niepokojącymi informacjami, dotyczącymi wdrażania instrumentu ZIT w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Lubuskie 2020, proszę o wyjaśnienie powodów bardziej rygorystycznego, niż ma to miejsce w innych województwach, traktowania przez Urząd Marszałkowski dwóch Związków ZIT województwa lubuskiego.

Pytanie dotyczy projektu Porozumienia Instytucji Zarządzającej zawieranego ze Związkami ZIT Gorzowa Wlkp. oraz Zielonej Góry, w którym to Urząd Marszałkowski proponuje umieścić zapis o możliwości decydowania przez Zarząd Województwa o oszczędnościach przetargowych i wolnych środkach powstałych w ramach przyznanych środków dla ZIT Gorzowa i ZIT Zielonej Góry. Zastanawiające jest, że pomimo decyzji o wydzieleniu w ramach RPO L2020 konkretnych kwot na realizację zadań służących zrównoważonemu rozwojowi obszarów miejskich obydwu stolic województwa – uzgodnionych z Związkami ZIT Gorzowa i Zielonej Góry oraz Ministerstwem Infrastruktury i Rozwoju, zamierza się dopuścić możliwość manipulowania tymi wielkościami na podstawie arbitralnej decyzji Zarządu.

Uważam, że jest to niezgodne z ideą nowego narzędzia rozwoju terytorialnego – Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, którego podstawowym celem, zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Infrastruktury i Rozwoju, jest zwiększenie wpływu miast i powiązanych z nimi obszarów funkcjonalnych na kształt i sposób realizacji działań wspieranych na ich obszarze w ramach polityki spójności.

Proszę o podanie merytorycznego uzasadnienia propozycji takich zapisów w przygotowywanym Porozumieniu, w kontekście wcześniejszego zobowiązania się Zarządu do przeznaczenia określonych kwot na politykę miejską w ramach Programu.